Existimatio  
Papæ  
& Principum.

Monachæ  
Cant. 15.

Cant. 16.

Bucerus  
excommu-  
nicatus.

ponere, ideo noluisse eos recipere articulos reconciliatos: quia piget recurrere bene, & dedecorosum habetur videri non vera sectarum esse atque defendisse. O scelestam linguam furca & flamma dignam, Quis tibi apostata credet dicenti, vt principes Catholici recurrentes ab ecclesia Catholica, ab auita religione, bene recurrent? Cur non magis sectariis suis hanc recinit cantilenam: quibus dedecorosum est scindi à nationibus totius Christianitatis, vno exiticio Monacho eos seducente. Quin tu & tui huiusmodi estis, qui gloriam vestram quaeritis, non Dei. His auribus in colloquio au diui, quod cum vobis conarer suadere, & nescio quem articulum reciperetis nobiscum: recusastis hoc scripturis & patri bus destituti: hac sola ratione, quia iam concionibus vestris plebs esset persuasa in hanc sententiam: & sine scandalo aut tu multu non possitis eam auocare à recepto vsu. Cum ergo hac tua sit culpa & tuorum Bucere, cur temere innocentissimos principes tuo vicio maculare niteris? Cessa igitur principes mordere, sed vt in proverbio dicitur A Lare incipe, & iuxta Horatianum illud: Tumesce tua vineta, caedito.

## IN CONCLUSIONEM BVCII.

**D**um iam Bucerus rauesceret calumniando principes Catholicos, ac iniuriis grauando eorum consiliarios: concludit in causa egregius, sed morbosus causidicus: Et primo Theonino de te arodit senatores principum Catholicos, quos apertis mendaciis calumniatur infelices, ecclesiae Dei, ac patriae calamitosos, qui istis principibus persuaserunt hanc conciliationem, à maiori parte principum comprobata, vt in manus Pontificis reicerent. At te Bucere compello. An non fecerunt hoc in fide constantissimi principes iustissimis causis, iam allegatis: tu responde si potes: & nostros experieris aculeos: sic pergis more tuo nugari, à maiori parte principum receptam reconciliationem. Ita scilicet consiliarius à scrinio pectoris, quod falsius falso est: vt confestim Catholicos principes in tabella recitabimus: Iniuriaris porro senatoribus principum, quia sint calamitosi patriae. At vide, qui alium iudicas, ne te ipsum condemnes: quae fuit maior calamitas Germaniae, quam funestum bellum seruire plus centum millibus rusticis trucidatis, tot opibus, & tanta rerum opulentia in-

aniter

aniter absumptis, tot monasteriis, ac arcibus, vel directis, vel flamma combustis: scis ne Bucere, in qua arce cum Ocolampadio & Hedione Capellanum egeris: an non calamitas fueris potentissimo & opulentissimo nobili? Nō plura dico: Quod magis funestum dissidium vnquam suscitatum est in Heluetiis, quam per praepotorem tuum Zuinglium. Tuos ergo symmistes, clama calamitosos patriae, non integerrimos principum consiliarios.

At verissimam ego adferam causam, cur ita furit contra principes Bucere: quia isto responso omnis dolus elusus est, & omnis fraus intercisa Buceri, qua nitebatur gloriosissimo Imperatori nostro Carolo, à Deo coronato, & omnibus ordinibus imperij imponere, vt aliquos articulos erroneos perfidiae suae lucraretur, & obtineret: A deo Buceri do inspirante, & Catholicum animum in principibus confertus contra uante illi, coruum deluserunt hiantem, & bolum eripuerunt im ruit è faucibus illius: Ideo non mirum si cruciatur, & den perium. tata charta optimos principes insectatur.

Sed frustra conatur persuadere principibus, vt aequi faciant suam annotationem: Non enim scripsit, quae ad gloriam Christi faciunt, & electorum salutem: sed ea expuit, quae sunt in subuersione fidei Catholicae, ad cultus diuini, & gloriae euacuationem, & haeresum ac errorum propagationem: quibus animicida, tot millia hominum perdere & damnare satagit, vt in examine nostro sole clarius ista ostendimus.

## CATALOGVS PRINCIPVM Catholicorum.

**A**ntiqui serpentis astutia, semper fucum praetexit Bucere, vt simplicem plebem decipiat: in quem finem superpetinus. perius magno fastu suorum principum, tam absentium quam praesentium catalogum descripsit: & vt auctior numerus esset etiam Comites enumerauit, & Baronem vnum: at macre recenset Catholicos: Quos ex eo compertum habet Christiane Lector, quod Vuilhelmum à Furstenberg inscripsit pro suo, & Ludouicum ab Oetingen. Cur Comitem Fridericum à Furstenberg, & Comitem Martinum ab Oetingen. veteris religionis obseruatissimos, praesentes tam suo quam aliorum Comitum & Baronum nomine, surda

aure

Lucæ. II

aure præterit? At voluit coram rudi & imprudenti plebe paruum numerum Catholicorum exhibere: Quod si etiã obtineret, sicut Deo sustinente suos, nunquam obrinebit, non tamen essemus animo deiectores à Christo consolati Nolite timere pusillus grex, quia complacuit patri vestro vobis dare regnum: at exequamur quod promissimus.

PRINCIPES, ET STATUS CATHOLICI, adhærentes Imperiali Maieſtati, ac recessui Augustensi.

**I**mperator Carolus, Rex Germaniæ, Castiliæ, Aragoniæ, Legionis Siciliæ, Nauaræ, Granatæ, Hierusalem, Valentis, Galliciæ, Maioricarum, Sardinia, Corsicæ, Neapoli, &c. Archidux Austria, dux Burgundiæ, Niuernæ, Loterichi, Brabantia, Hollandiæ, Limpurgi, Lutzburgi, Geldriæ, &c. Comes Flandriæ, Arthesij, Palatinus Hannoniæ, Hollandiæ, Seelandiæ, Namurci, Zutphania, dominus Phrisiæ, Salini, & Melchliniæ, &c.

Gloriosissimus Princeps Ferdinandus, Rex Romanorum, Hungariæ, Bohemiæ, Croaciæ & Dalmaciæ, infans Hispaniarum, &c. Archidux austriæ, Dux Slesia, Sueuiæ, Marchio Morauæ & Burgauæ, Comes Ciliæ, Goriciæ, Hohburgi, Princeps Histriæ, &c. Maximilianus filius regis, Archidux Austria, Dux Carinthiæ, Stiria, Carniola & portus Naonis, Comes Tyrolis, Lantgravius Alſatiæ, &c. Schelckingij, Tribergi, &c.